
LISTINO CORRISPONDENZA CONSIGLIATO AL PUBBLICO 
 

 

RACCOMANDATA SEMPLICE 

(SENZA RICEVUTA DI RITORNO AFFRANCARE E METTERE SOLO L'ETICHETTA 

SULLA BUSTA IN BASSO A SINISTRA) 

PESO IN GRAMMI 

AL PUBBLICO 

TARIFFE POSTE ITALIANE TARIFFA CONSIGLIATA 

0-20 GRAMMI 6,00 € 5,80 € 

20-50 GRAMMI 7,75 € 7,55 € 

50-100 GRAMMI 8,35 € 8,20 € 

100-250 GRAMMI 9,00 € 8,80 € 

250-350 GRAMMI 10,05 € 9,90 € 

350-1000 GRAMMI 12,30 € 12,10 € 

1000-2000 GRAMMI 16,45 € 16,20 € 

 

 

RACCOMANDATA CON RICEVUTA DI RITORNO O AVVISO DI RICEVIMENTO 

 

PESO IN GRAMMI 

AL PUBBLICO 

TARIFFE POSTE ITALIANE TARIFFA CONSIGLIATA 

0-20 GRAMMI 7,05 € 6,90 € 

20-50 GRAMMI 8,80 € 8,60 € 

50-100 GRAMMI 9,40 €                   9,20 € 

100-250 GRAMMI 10,05 €                  9,90 € 

250-350 GRAMMI 11,10 € 10,90 € 

350-1000 GRAMMI 13,35 € 13,10 € 

1000-2000 GRAMMI 

*I PREZZI SONO SOLO ORIENTATIVI 

17,50 € 17,20 € 



POSTA PRIORITARTIA (O POSTA SEMPLICE / O POSTA 4) 
 

SENZA NE' TRACKING (ETICHETTA) E NE' AVVISO DI RICEVIEMNTO 

LA POSTA PRIORITARIA VA INBUCATA (NELLA BUSTA DELLE LETTERE O LASCIATA AL 

PORTIERE SE PRESENTE) 
 

PESO IN GRAMMI 

AL PUBBLICO 

TARIFFE POSTE ITALIANE TARIFFA CONSIGLIATA 

fino a 20 g 1,30 euro-2,90 euro-3,25 euro 1,20 euro-2,80 euro-3,10 

Oltre 20 g e fino a 50 g 2,90 euro-2,90 euro-3,35 euro 2,80 euro-2,80 euro-3,20 

Oltre 50 g e fino a 100 g 2,95 euro-4,20 euro 2,80 euro – 4,00 euro 

Oltre 100 g e fino a 250 g 4,25 euro-5,65 euro 4,10 euro – 5,50 euro 

Oltre 250 g e fino a 350 g 5,40 euro-6,55 euro 5,30 euro – 6,40 euro 

Oltre 350 g e fino a 1000 g 5,85 euro-6,95 euro 5,70 euro – 6,80 euro 

Oltre 1000 g e fino a 2000 g 7,05 euro-7,60 euro 6,95 euro – 7,40 euro 

Ci sono due tariffe differenti in quanto quelle con l'asterisco * se non rispettano gli invii 
standard (definiti dal D.M. del 12/05/2006) si applicano: 
se di formato piccolo o medio, la tariffa prevista per il formato extra* 
se di formato extra fino a 1000 grammi, la tariffa dello scaglione di peso successivo* 
VEDI FORMATI: https://www.poste.it/prodotti/posta-ordinaria.html?wt.ac=1473800422608 

 
*I PREZZI SONO SOLO ORIENTATIVI*POSSONO VARIRE SE POSTA LOCALE O NAZIONALE 
ED IN BASE AL VOLUME DI CORRISPONDENZA DI OGNI SINGOLO CLIENTE 

 
GLI INVII SOPRA ELENCATI SONO QUELLI PIU' COMUNI. 

PER ALTRE TIPOLOGIE DI INVII  CONSULTARE IL SITO: https://www.poste.it/index.html - 
CORRISPONDENZA E SPEDIZIONI 

 
IN QUESTO MODO PUO' ORIENTARSI SU ALTRE TARIFFE SIA IN ITALIA CHE ALL'ESTERO. 
PER LA POSTA ESTERA LE PROCEDURE SOLO LE STESSE PER QUELLA NAZIONALE 
AFFIDATA A P.T. * 

http://www.poste.it/prodotti/posta-ordinaria.html?wt.ac=1473800422608
https://www.poste.it/index.html

